SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
COMPIR

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2024

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E
FORMALIZAÇÃO  DA DIRETORIA
EXECUTIVA DO COMPIR - CONSELHO
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

O Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial - COMPIR, órgão
colegiado, de caráter deliberativo, no uso de suas atribuições no legais
conferidas pela Lei Municipal no 2636-A, de 03 de junho de 2011,
regulamentada pelo Decreto no 5093-A, de 18 de outubro de 2019, e suas
alterações, e do Decreto no 4.287-A, DELIBERA:

Artigo 1° - Fica formalizada a Diretoria Executiva do COMPIR biênio

2024/2026;

Artigo 2° - A Diretoria Executiva contará com as seguintes
representatividades:
Presidente: Felipe Silva Galvao - Educafro
Vice-Presidente: Clarice Rita Do Carmo Dos Santos – AAVV -
Associação Amigos Da Vila Valença
1º Secretário: Leonardo Pinto Pinheiro - Religiões de Matriz Africana/Umbanda
2º Secretário: Maria Lúcia de Jesus Rocha - Movimento Cultural Negro

Artigo 3° - Esta Resolução Normativa entra em vigor na data da publicação.

São Vicente, 15 de Abril de 2024

Atenciosamente

Jackson Nunes

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania – SEDHC